
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 12104Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI
____________________________________________________________________________

Assunto il 30/07/2022
Numero Registro Dipartimento 993
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9154 DEL 01/08/2022

Oggetto: Dipendente MACRI’ ALFONSO – Conferimento incarico di Posizione Organizzativa n. 68– “Unità di Controllo”– 2^ fascia - DGR n.136 del 02/04/2019 e DGR n.258 del 30/06/2022 e DGRn.249 del 14/06/2022

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 12104Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALEVISTA la Legge Regionale n. 7 del 13.3.1996, recante “Norme sull’ordinamento delle strutture
organizzative della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;VISTI gli artt. 16 e 17 del D.Lgs. n. 29/93 e ss.mm.ii.;VISTO il Decreto 21.6.1999, n. 354, del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività
amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;VISTA la DGR. n.159 del 20/04/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalita' della
struttura organizzativa della giunta regionale- approvazione regolamento di riorganizzazione delle
strutture della giunta regionale - abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021,n.9”;VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 163 del 30 aprile 2022 avente ad oggetto: Misure per
garantire la funzionalita' della struttura organizzativa della giunta regionale - approvazione
regolamento di riorganizzazione delle strutture della giunta regionale. modifica regolamento
regionale 20 aprile 2022, n.3”;VISTA la DGR. n.521 del 26/11/2021, con la quale l'ing. Claudio Moroni è stato individuato quale
Dirigente Generale del Dipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici";VISTO il DPGR 252 DEL 30/12/2021 , con cui è stato conferito l'incarico di Dirigente Generaledel
Dipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici" all'Ing. Claudio Moroni;VISTA la L.R. n. 36 del27 dicembre 2021,avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale 2022”;VISTA la L.R. n. 37 del 27 dicembre 2021, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione Finanziario
della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024”;VISTA la D.G.R. n. 599 del 28 dicembre 2021 di approvazione del documento tecnico di
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 -
2024 (artt. 11 e 39, c.10, D.Lgs. 23.6.2011, n.118);VISTA la D.G.R. n. 600 del 28 dicembre 2021 “Bilancio Finanziario gestionale della Regione
Calabria per gli anni 2022 – 2024” (art.39, c.10, D.Lgs. n. 23.6.2011, n.118);VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 02.04.2019, n. 136, di approvazione del Disciplinare
per l’“Area delle Posizioni organizzative”, CCNL 21.05.18 e la Deliberazione della Giunta Regionale
n.249 del 14/06/2022 avente ad oggetto“Modifica disciplinare - area delle posizioni organizzative -
ccnl 21.05.2018.CONSIDERATO CHE

 che con Deliberazione n. 258 del 30 giugno 2022 la Giunta regionale ha approvato lemodifiche alla deliberazione 184/2019 recante “POR Calabria FESR FSE 2014-2020 –Individuazione Posizioni Organizzative”, allineando l’organigramma delle struttureresponsabili dell’attuazione del Programma, come da ultimo riformulato ed approvato conDGR n. 544 del 07/12/2021 - DGR n. 25 del 31/01/2022 e DGR n.257 del 30/06/2022;
 con deliberazione n.304 del 08 luglio 2022 la Giunta Regionale ha rettificato ed integrato laDGR n. 253 del 30 giugno 2022;
 che a seguito di tale allineamento risulta riassegnata al Dipartimento "Infrastrutture, LavoriPubblici" la posizione organizzativa denominata P.O. n. 68 denominata “Unità di Controllo”;

CONSIDERATO CHE con decreto n. 6625 del 03/06/2019 la scrivente Struttura ha provveduto alla
istituzione e pesatura delle Posizioni organizzative assegnate a questo Dipartimento;RITENUTO, di dover assegnare la Posizione Organizzativa posizione n. 68 denominata “Unità di
Controllo”del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici” a personale di cat. D in servizio presso il
Dipartimento;



Cod. Proposta 12104Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

CONSIDERATO CHE è stata indetta manifestazione d’interesse finalizzata all’individuazione del
dipendente a cui attribuire la P.O. sopra considerata;CONSIDERATO CHE sono state acquisite dalla Direzione Generale del Dipartimento, le istanze di
manifestazione d’interesse riguardo la P.O. posizione n.68 denominata “Unità di Controllo”;CONSIDERATO CHE fra le istanze di manifestazione d’interesse pervenute, riguardanti la P.O.
posizione n.68 denominata “Unità di Controllo” vi è quella presentata dal dipendente del
Dipartimento, LL.PP. MACRI’ ALFONSO, matr. 460825 ;CONSIDERATO CHE, per l’attribuzione dell’incarico di Posizione Organizzativa posizione n.68
denominata “Unità di Controllo”è stato individuato il dipendente MACRI’ ALFONSO, matr. 460825;CONSIDERATO CHE è stato valutato il curriculum ed effettuato un colloquio con il dipendente
individuato ed è emerso, per come riportato nella scheda allegata al presente decreto, il possesso:
-dei titoli culturali e professionali e l’anzianità di servizio nella categoria di appartenenza, necessari
per lo svolgimento dell’incarico, le competenze specifiche, la capacità professionale e l’attitudine a
ricoprire il ruolo;RITENUTO, alla luce delle esperienze e competenze professionali, che ildipendente MACRI’
ALFONSO, matr. 460825, sia in possesso della capacità di analisi e valutazione propositiva di
problematiche complesse richieste dalla natura dell’incarico da attribuire;CONSIDERATO, altresì, che il dipendent eMACRI’ ALFONSO, matr. 460825, ha riportato una
valutazione annuale di performance, per gli anni 2019 e 2020, non inferiore al 60%;RITENUTO, per tutto quanto precede, giusta scheda "proposta di conferimento incarico posizione
organizzativa Posizione Organizzativa di Azione POR Calabria 2014/2020”, di dovere procedere al
conferimento della Posizione Organizzativa di 2a fascia di Responsabile della P.O. n. 68 Unità di
Controllo”in favore del dipendente MACRI’ ALFONSO, matr. 460825;CONSIDERATO che l’incarico in questione non è soggetto a rotazione, ai sensi della vigente
normativa anticorruzione;RITENUTO di riassegnare gli obiettivi individuali per l’anno 2022;AI TERMINI delle richiamate disposizione legislative e per i motivi sopra considerati;

DECRETA
Art. 1) DARE ATTO che le allegate schede "proposta di conferimento incarico posizione
organizzativa Posizione Organizzativa di Azione POR Calabria 2014/2020” e “assegnazione obiettivi
individuali – anno 2022” costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Art. 2) DI CONFERIRE al dipendente MACRI’ ALFONSO, matr. 460825,l’incarico di Posizione
organizzativa n.68 “Unità di Controllo”, istituita con decreto n.6625 del 03/06/2019;
Art. 3) DI STABILIRE che, giusto Disciplinare per l’“Area delle Posizioni organizzative - CCNL
21.05.18”, l’incarico di Posizione Organizzativa, che con il presente provvedimento viene conferito,
avrà durata di anni uno e potrà essere revocato dal dirigente, nei casi e con le garanzie previsti dal
vigente CCNL;
Art. 4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento trova copertura finanziaria sulle risorse
dell'Asse 14 - Assistenza Tecnica - Azione 14.1.1 - programmazione, gestione, sorveglianza,
monitoraggio e controllo - del POR Calabria FESR – FSE 2014/2020;
Art. 5) DI RIASSEGNARE al dipendente MACRI’ ALFONSO, matr. 460825, gli obiettivi individuali,
anno 2022, come da scheda allegata;



Cod. Proposta 12104Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Art. 6) DI STABILIRE che giusto Disciplinare per l’“Area delle Posizioni organizzative - CCNL
21.05.18”, i risultati delle attività svolte dal dipendente incaricato, saranno valutati annualmente,
sulla base del vigente disciplinare sul sistema di misurazione e valutazione della performance della
Giunta Regionale;
Art. 7) DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Dipartimento “Programmazione Unitaria”, al
Settore n.4 del Dipartimento, al Settore “Gestione Economica e Previdenziale” del Dipartimento
“Organizzazione e Risorse Umane” ed al dipendente MACRI’ ALFONSO, matr. 460825;
Art. 8) DI DISPORRE la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale Regionale;
Art. 9) DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs 14
marzo 2013 n.33.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoMaria Filomena Vaccaro(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleClaudio Moroni(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 12104Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 993 del 30/07/2022

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI

OGGETTO Dipendente MACRI’ ALFONSO – Conferimento incarico di Posizione Organizzativan. 68 – “Unità di Controllo”– 2^ fascia - DGR n.136 del 02/04/2019 e DGR n.258 del30/06/2022 e DGR n.249 del 14/06/2022

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 01/08/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


